
Deliberazione della Giunta Comunale
n. 89 del 08 settembre 2025

Oggetto: LAMPADE VOTIVE – NUOVE TARIFFE ANNO 2026 – APPROVAZIONE

L’anno duemilaventicinque il giorno otto del mese di Settembre, presso: Sede comunale, a seguito di 
convocazione del Sindaco, alle ore 15:00, si è riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari 
all'ordine del giorno.

All'appello risultano:

PIGNOTTI FRANCESCO Sindaco P
CONTI FRANCESCO Vice Sindaco P
BARAGLI SANDRA Assessora P
FREZZI PAOLO Assessore P
NOCENTINI PAOLA Assessora P
PETRUZZI CORSO Assessore P

Presiede la seduta il Sindaco, DOTT. FRANCESCO PIGNOTTI.

E' presente altresì, ai sensi dell'art. 97 del D.Lgs. 267/2000, il Segretario Generale, DOTT. 
FERDINANDO FERRINI.

Verificato il numero legale, il Sindaco che presiede procede alla trattazione dell'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 37 del 24 aprile 2015 con la quale si 
rimodulavano le tariffe relative al servizio di illuminazione votiva nei cimiteri comunali, stabilendo un 
contributo di allacciamento pari a € 25,00 (IVA esclusa) e un canone annuale pari a € 20,00 (IVA esclusa);

DATO ATTO che, dietro informativa e comunicazione della Giunta n. 44 del 20 marzo 2025, l’Ente 
ha provveduto a modificare il Regolamento del Servizio per l’illuminazione votiva nei cimiteri comunali 
con l’adozione della delibera C.C. n. 36 del 26 marzo 2025 e che, contestualmente, con l’informativa 
suddetta veniva altresì esposta l’opportunità di un aggiornamento delle tariffe delle lampade votive, 
risalenti al 2015, con decorrenza dal 1° gennaio 2026;

RICHIAMATA la successiva comunicazione della Giunta Comunale n. 142 del 13 agosto 2025, con 
la quale la Giunta si è espressa favorevolmente sulla necessità di una rimodulazione delle tariffe 
dell’illuminazione votiva, disponendo un aggiornamento del canone di abbonamento annuale al servizio 
in € 25,00 (IVA esclusa) e un canone di allacciamento una tantum in € 35,00 (IVA esclusa);

RITENUTO opportuno aggiornare le tariffe sopra citate a far data dal 01/01/2026;

VISTO il parere favorevole del Dirigente dell'Area 4 per gli aspetti tecnici, espresso ai sensi e per gli 
effetti dell'articolo 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

VISTO il parere favorevole del Dirigente dell'Area 1 per gli aspetti contabili, espresso ai sensi e per 
gli effetti dell'articolo 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

A voti unanimi,

DELIBERA

1. di aggiornare le tariffe relative all’illuminazione votiva, adeguando il canone di abbonamento 
annuale al servizio in € 25,00 (IVA esclusa) e il canone di allacciamento una tantum in € 35,00 
(IVA esclusa);

2. di aggiornare le tariffe richiamate a far data dal 01/01/2026.



DELIBERA DI GIUNTA N. 89 del 08/09/2025 Pag. n. 3

Oggetto: LAMPADE VOTIVE – NUOVE TARIFFE ANNO 2026 – APPROVAZIONE

Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco Il Segretario Generale

Firmato Dott. Francesco Pignotti Firmato Dott. Ferdinando Ferrini

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA’

La presente delibera è pubblicata all’Albo Pretorio Online del Comune di Bagno a Ripoli e diviene 
esecutiva nei modi e nei tempi di cui all’art. 134 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa; il documento  informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il 
periodo della pubblicazione:
http://trasparenza.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/web/trasparenza/trasparenza
nella sezione “Provvedimenti”, sottosezione “Provvedimenti organi indirizzo politico”.


